
Ladetarife der 
Energie AG 
Ladekarte
An allen Energie AG-Ladestationen laden Sie garantiert
100 % Ökostrom aus erneuerbaren Energieträgern. 

Preisinformation

Ladetarif im Partner-Ladenetz4

Bei Partnerstationen erfolgt die Abrechnung minutengenau ab dem Anstecken bis zur Beendigung des Ladevorgangs. 
Die Leistungsangabe bezieht sich unabhängig von der Aufnahmeleistung des Fahrzeugs auf die maximal verfügbare 
Abgabeleistung des Ladepunktes. 

AC bis 11 kW	  	 € 6,90 / h	 DC bis	50 kW 	 € 32,90 / h
AC ab 12 kW 		 € 8,90 / h	 DC ab 51 kW		  € 64,90 / h

Sobald für das Partner-Ladenetz entsprechende Eichrechtsinformationen vorliegen und von der Energie AG verarbeitet werden, 
wird auch das Laden im Partner-Ladenetz auf eine verbrauchsabhängige Abrechnung nach geladenen kWh zu folgenden Preisen 
umgestellt. Die aktuell gültigen Preise und Abrechungsmodalitäten finden Sie jederzeit unter www.energieag.at/ladenetz

AC	 € 0,63 / kWh⁵		  DC 	 € 0,79 / kWh⁶

Ladetarif Energie Mobil+
€ 6,00 bzw. € 3,00 monatliche Grundgebühr
für Kund:innen mit Kombi-Vorteil³

AC	 € 0,49 / kWh1

DC	 € 0,60 / kWh2

6 Monate Mindestvertragslaufzeit 
Ausgabegebühr pro Ladekarte: € 19,90

Ladetarif Energie Mobil
€ 0,00 monatliche Grundgebühr

AC	 € 0,54 / kWh1

DC	 € 0,65 / kWh2

keine Mindestvertragslaufzeit
Ausgabegebühr pro Ladekarte: € 19,90

4	 Auflistung des aktuellen Partner-Ladenetzes unter energieag.at/ladekarte.  
	 Änderungen des Partner Ladenetzes vorbehalten.
5 	 Beim AC-Laden im Partner Ladenetz fällt ab der 181. Minute eine 
	 Blockiergebühr von € 0,12 / Minute an. 
6 	 Beim DC-Laden im Partner Ladenetz fällt ab der 61. Minute eine 
	 Blockiergebühr von € 0,12 / Minute an. 

1	 Beim AC-Laden fällt ab der 241. Minute eine Blockiergebühr von € 0,10 / Minute an. 
	 Bei gekennzeichneten Park & Charge Stationen wird keine Blockiergebühr verrechnet. 
2	 Beim DC-Laden fällt ab der 61. Minute eine Blockiergebühr von € 0,10 / Minute an. 
3 	 Sie profitieren vom Kombivorteil, wenn Sie Produkte der Energie AG Vertrieb GmbH aus mehr als einer Sparte beziehen. 

Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH 
Böhmerwaldstraße 3, 4020 Linz, Austria
Tel.: 0800 81 8000, Fax: 0800 81 8001
E-Mail: service@energieag.at, www.energieag.at

Preise gültig ab 01.07.2024 für Kund:innen der Energie AG Oberösterreich 
Vertrieb GmbH. Die Bruttopreise enthalten 20% Umsatzsteuer.  
Zusätzlich gelten die Vertragsbedingungen für das öffentliche Laden mit 
einer Energie AG Ladekarte und die Preisinformation Nebenleistungen von 
Energie AG Vertrieb.
Stand: August 2024, Vorbehaltlich Druckfehler, Irrtümer und Änderungen.

Laden an über 18.000 Ladepunkten in ganz Österreich. 

Fragen zur Ladekarte?
Servicehotline: 0800 81 8000
(Mo.–Fr. 7 bis 19 Uhr)
oder service@energieag.at
energieag.at/ladekarte


